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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Çin Merkez Bankası bugünkü kararında bir yıllık orta vadeli borç verme faiz oranını beklentilere paralel 
%2,50 seviyesinde sabit tuttu. Karar ardından Asya piyasalarında negatif seyirler izliyoruz. Cuma günü 
ABD’de spot endeksler karışık kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,12 değer kazanırken, S&P500 
%0,50 ve Nasdaq %1,23’lük değer kaybı ile günü kapattı. Bu sabah vadeli endekslerde ise pozitif 
seyirler izleniyor. Avrupa vadelileri karışık seyrediyor. 
 
Cuma günü açıklanan Michigan Üniversitesi anketinin öncü verilerine göre ABD’de tüketici güveni 
ekim ayında 68,1 seviyesinden 63,0 seviyesine keskin bir düşüş kaydetti. Bu dönemde sabit kalması 
beklenen tüketicilerin 1 yıl vadeli enflasyon beklentilerinde ise %3,2’den %3,8’e bir sıçrama görüldü. 
Uzun vadeli beklentiler de bu dönemde %3,0 seviyesine yükseldi. Cuma günü açıklamalarda bulunan 
Fed üyelerinden Patrick Harker’dan para politikası ve enflasyona ilişkin iyimser yorumlar takip edildi. 
Harker, faiz oranlarını sabit tutarak da Fed’in oldukça fazla şey yaptığını savunarak ABD’de enflasyonu 
hedefe döndürecek istikrarlı bir dezenflasyon görüleceğini değerlendirdi. Harker GSYH artışında bir 
miktar yavaşlama görülecek olsa da bir resesyon öngörmediğini açıkladı. Patrick Harker, bugün de 
açıklamalarda bulunacak. Bugün ayrıca, ABD’de ekim ayı New York Fed sanayi endeksi verisi takip 
edilecek. Dolar endeksi haftaya 106,5, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,65 seviyelerinden başlıyor. 
EURUSD 1,0525 çevresinde hareket ediyor.  
 
Haftanın son işlem gününü %1,77 değer kaybı ile 8.113 seviyesinden tamamlayan BIST100 endeksinde 
hafta bazında değer kaybı %4,15 oldu. Cuma günü endekste işlem hacmi ise 106,0 milyar TL 
seviyesinde gerçekleşti. Bu sabah Dolar/TL 27,84, 5 yıllık CDS primi ise 416,7 seviyelerinde bulunuyor. 
Bugün yurtiçinde eylül ayına ilişkin konut satışları ve bütçe dengesi verileri açıklanacak. 
 
Jeopolitik risklerin artması ile kıymetli madenler ve petrol fiyatlarında geçtiğimiz haftanın son işlem 
gününde yükseliş izlendi. Geçtiğimiz hafta açıklanan ABD enflasyon verileri ile gerileyen kıymetli 
madenler haftanın son işlem gününü önceki günkü satışlarını telafi ederek yükseliş ile kapattı. Bu 
sabah, ons altın 1.919, ons gümüş ise 22,67 seviyelerinde hareket ediyor. Brent petrol tekrardan 90,0$ 
üzerine yükselmiş bulunuyor. Bitcoin ise 27.700$ seviyelerinden işlem görüyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0588- 1,0648 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0496 ve 

1,0448 destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 1.930$ ve 1.968$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.896$ ve 
1.880$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, yukarı yönde 22,80$ ve 23,55$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,30$ ve 
22,15$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 28,1000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 27,2460 

seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, aşağı yönde 8.000– 7.660 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 8.285- 8.400 
dirençleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2123 ve 1,2087 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2175 ve 
1,2252 dirençleri öne çıkıyor. 
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olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek konuşmasında iç talebi daha ılımlı hale getirmeyi hedeflediklerini belirtirken, kur korumalı mevduattan çıkmak 

istediklerini açıkladı. Şimşek, para politikasında düzeltme sürecinde olunduğunu belirtirken, mevcut politikanın para politikasının ima ettiğinden daha 

sıkı olduğunu ifade etti. Şimşek, beklenen enflasyona göre bakıldığında Türkiye'nin reel faiz sunduğunu, bu durumun da TL'yi çekici kıldığını ifade etti. 

Kurala dayalı politikaya geri dönmek istediklerini söyleyen Şimşek, Türkiye'de ciddi bir mali konsolidasyona ulaşıldığının altını çizdi. 

 Rusya Başbakan Yardımcısı Aleksandr Novak, Rusya ve Türkiye’nin yanı sıra Azerbaycan’ın da Türkiye’deki doğalgaz merkezi projesinde yer almaya hazır 

olduğunu belirterek, "Gazprom ve BOTAŞ’la bir yol haritası hazırlandı ve düzenlemeler yapılıyor. Yakın gelecekte projenin uygulamaya konmasında 

ilerlememizi sağlayacak şekilde imzalanacağını umuyorum" dedi. 

 TCMB’nin 2023 ikinci çeyrek Finansal Hesaplar Raporuna göre Türkiye ekonomisinin net finansal değerinde bir önceki döneme göre GSYH’ye oranla 6,7 

puan gerileme kaydedildi. TCMB'den yapılan açıklamaya göre, dönem sonu itibarıyla sektörlerin toplam finansal varlıkları 66,1 trilyon TL, yükümlülükleri 

ise 74 trilyon TL düzeyinde gerçekleşti. Bu dönemde, finansal olmayan kuruluşların borçlarının GSYH’ye oranı %56 seviyesinde gerçekleşirken, hane 

halkının borçlarının GSYH’ye oranı %12 seviyesinde kaydedildi. 

 Otomotiv Sanayii Derneği (OSD) verilerine göre yılın ilk 9 aylık döneminde toplam otomotiv üretimi geçen yılın aynı dönemine göre %12 artarak 1 milyon 

74 bin 155'e yükseldi. Otomobil üretimi ise %21 artarak 687 bin 817 oldu. 

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 6 Şubat'taki Kahramanmaraş merkezli depremlerin yaralarını hızla sardıklarını belirterek "Önümüzdeki aylardan 

itibaren deprem konutlarının hak sahiplerine teslimine başlayacağız" dedi. 

 

Avrupa 

 İngiltere Merkez Bankası (BoE) Başkanı Andrew Bailey, enflasyonu düşürmede ilerleme kaydedildiğini ancak hala yapılacak iş olduğunu belirterek, para 

politikasının şu an sıkı olduğunu ve sıkı para politikası kararlarının devam edeceğini ifade etti. Bailey, İngiliz ekonomisinde büyüme için görünümün 

oldukça düşük olduğunu değerlendirirken, bir resesyon öngörmediklerini ama İngiltere'nin potansiyel büyümesinin azaldığını dile getirdi. Bailey, devam 

edecek şoklara hazırlıklı olunması gerektiğini ifade etti. 

 Euro Bölgesi'nde sanayi üretimi, ağustos ayında bir önceki aya göre %0,6 artarak beklentilerin üzerinde kaldı. Bölgede sanayi üretimi Ağustos 2022'ye 

göre ise %5,1azaldı. 

 Goldman Sachs, İngiltere’de daha yüksek faiz oranlarının konut yatırımları, ipotek ödemeleri ve konut fiyatları yoluyla büyümeyi yavaşlatacağını öngördü. 

Goldman Sachs ekonomistleri yayınladıkları yatırımcı notunda, bu etkinin %40'ının 2023'ün ikinci çeyreği itibariyle, %60'ının ise 2023'ün üçüncü çeyreği 

itibariyle gerçekleştiğini tahmin ettiklerini ve bu etkinin 2024'ün ortalarında belirgin bir şekilde azalacağını düşündüklerini belirtti. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde, resesyona yakın bir ortam ve rekor faiz artışlarına rağmen Euro Bölgesi işgücü piyasasının 

yumuşama belirtisi göstermediğini değerlendirdi. 

 ECB üyesi Joachim Nagel, Euro Bölgesinde fiyat baskılarının çok yüksek olmaya devam ettiğini ve yukarı yönlü risklerin hala mevcut olduğunu belirtti. 

Nagel, zaferi kutlamak için henüz çok erken olduğunu dile getirdi.  

 

ABD 

 JPMorgan Chase'in karı yüksek faiz oranlarının kredilerden elde edilen geliri artırmasıyla üçüncü çeyrekte 13,15 milyar dolara, hisse başına karı ise 4,33 

dolara yükseldi. Banka, net faiz gelirinin %30 artışla 22,9 milyar dolara yükseldiğini belirtti. 

 Wells Fargo’nun üçüncü çeyrekte hisse başına karı 1,24 dolar olan beklentilerin üzerine çıkarak 1,48 dolar oldu. Banka'nın gelirleri de 20,11 milyar dolar 

beklentilerini aşarak 20,86 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. Banka, yılın üçüncü çeyreğinde bir önceki yıla göre %8,3 artışla 13,1 milyar dolar net faiz 

geliri elde etti. 

 ABD Çalışma Bakanlığı verilerine göre, ithalat fiyatları eylül ayında bir önceki aya göre beklentilerin altında %0,1 arttı. Önceki seneye göre ise ithalat 

fiyatları %1,7 geriledi. Böylece, yıllık ithalat fiyatları sekiz ay üst üste gerilemiş oldu. Bu dönemde ihracat fiyat endeksi ise aylık bazda beklentilerin üstünde 

%0,7 artış gösterirken, yıllık bazda %4,1 gerileme kaydetti. 

 Philadelphia Fed Başkanı Patrick Harker, fiyat baskılarının azalmaya devam ettiği bir ortamda Fed'in faiz artırımlarına son verebileceğine inandığını 

belirtti. Para politikasının tam etkilerinin görülmesinin zaman alacağını belirten Harker, para politikası şu an kısıtlayıcı olduğu için faizleri sabit tutarak bir 

şey yapmamanın da aslında çok şey yapmak anlamına geleceğini söyledi. Harker, faiz oranlarının ne kadar süre yüksek kalması gerektiğine ilişkin ise 

belirsizlik olduğuna dikkat çekti. Harker, fiyat baskılarını bu yıl %3'ün altına ve sonrasında %2'ye çekecek istikrarlı bir dezenflasyon gördüğünü söyledi. 

Büyümenin bu yıl devam etmesini ancak gelecek yıl daha yavaş bir hızda gerçekleşmesini beklediğini belirten Harker, "GSYH büyüme hızının 

ılımlılaşacağını öngörsem de bir resesyon öngörmüyorum" dedi. 

 Michigan Üniversitesi’nin açıkladığı ekim ayı öncü verilerine göre tüketici güveni beklentilerin altında kaldı ve önceki aya kıyasla 5,1 puan azalarak 63'e 

indi. Tüketicilerin şu anki finansal koşullara yönelik değerlendirmesini ölçen mevcut ekonomik koşullar endeksi, aylık 4,7 puan azalışla 66,7'ye geriledi. 

Tüketicilerin uzun vadeli öngörülerini yansıtan tüketici beklentileri endeksi de aynı dönemde 5,3 puan azalarak 60,7 oldu. Tüketicilerin kısa vadeli 
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enflasyon beklentilerinin bu ay %3,2'den %3,8'e çıktığı bildirildi. Bu seviye, son 5 ayın en yüksek seviyesi oldu. Uzun vadeli enflasyon beklentilerinin ise 

%2,8'den %3'e yükseldiği belirtildi. 

 ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, konut maliyetlerinde bir sıçrama olduğunu gösteren yeni tüketici fiyat verilerine rağmen ABD'de konut sektörü 

enflasyonunun azalmaya devam edeceğine inandığını belirtti. 

 Konuya yakın kaynakların verdikleri bilgilere göre, ABD, Çin’in kendisine askeri avantaj sağlayabilecek en son teknolojileri elde etmesini engellemek 

amacıyla gelişmiş yarı iletkenlere ve çip yapım ekipmanlarına erişimini kısıtlamak için geçen yıl uygulamaya koyduğu tedbirleri sıkılaştırmayı planlıyor. 

 

Asya 

 IMF ekonomistleri, Çin'in emlak sektöründeki gerilemenin, toparlanmasının hız kaybettiğine dair işaretler görülen Asya Pasifik bölgesindeki büyüme 

beklentilerini aşındırabileceği uyarısında bulundu.  

 IMF'in Asya ve Pasifik Bölümü Direktör Yardımcısı Sanjaya Panth, Japon yenindeki son düşüşlerin temel nedenlerden kaynaklandığını ve yetkililerin döviz 

piyasasına müdahale etmesini gerektirecek herhangi bir husus olmadığını söyledi. 

 Çin Merkez Bankası (PBOC) Başkanı Pan Gongsheng, Çin ekonomisinin ve emlak piyasasının iyileşme işaretleri gösterdiklerini ve yerel yönetim borç 

risklerinin yönetilebilir durumda olduğunu belirtti. Pan, sanayi üretimi ve hizmet faaliyetlerini içeren göstergelerin ekonomiye ilişkin olumlu eğilimler 

gösterdiklerini ifade etti. Pan, para politikasının hem toplam hem de yapısal araçları daha iyi kullanacağını söylediği konuşmasında, Çin'in makul bir 

genişleme hızını korurken daha sürdürülebilir bir büyüme arayışında olacağını belirtti. 

 PBOC piyasa beklentilerine uygun olarak bir yıl vadeli borç verme (MLF) faiz oranını %2,50’de tutarken, vadesi gelen orta vadeli politika kredilerini 

yeniledi. PBOC ekonomik toparlanmayı ve tahvil satışlarını desteklemek amacıyla, 2020’den bu yana en büyük orta vadeli likidite enjeksiyonunu 

gerçekleştirdi. Banka, finansal sisteme Aralık 2020’den bu yana en yüksek rakam olan net 289 milyar yuan (39,6 milyar dolar) enjekte ederken, aynı 

zamanda, açık piyasa işlemleri yoluyla net 134 milyar yuan kısa vadeli likiditeyi de piyasadan çekti. 

 

Dünyadan 

 Fas'ın Marakeş kentinde düzenlenen IMF-Dünya Bankası yıllık toplantıları sona erdi. Toplantılarda Uluslararası Para ve Finans Komitesi (IMFC) üyeleri, 

Rusya-Ukrayna savaşı ve İsrail-Filistin çatışmasına yönelik kullanılacak dil konusundaki anlaşmazlıklar nedeniyle ortak bir bildiri üzerinde uzlaşamadı. 

Toplantılar sonunda, IMFC'ye başkanlık eden Nadia Calvino tarafından yayınlanan bildiride, IMF'de kota reformuna ilişkin bir çözümün 15 Aralık'a kadar 

bulunması taahhüt edildi. 

 IMF’e üye ülkelerin, yıl sonuna kadar fonun kredi kaynaklarında anlamlı bir artış yapılması konusunda anlaşmaya vardığı bildirildi. 

 JPMorgan Chase CEO'su Jamie Dimon yaptığı değerlendirmede dünyanın çeşitli tehditlerle karşı karşıya olduğunu belirtti. Dimon Ukrayna’daki savaş ve 

Hamas ile İsrail arasındaki çatışmaya atıfta bulunarak dünyada son on yılların en tehlikeli dönemlerinden birinin yaşanıyor olabileceği değerlendirmesini 

yaptı. Dimon bu gerilimlerin enerji, gıda, küresel ticaret ve jeopolitik açıdan geniş kapsamlı etkileri olabileceğini ifade etti. 


